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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zulbe i Predstavke

Anr. 398/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i p&rbéré nga gjyqtarét: Ferit Osmani
Kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
parashtruar nga kandidatja pér deputet n& Kuvendin e Republikés s& Kosovés Arbéresha
Ajdini - Nallbani nga subjekti politik Aleanca p&r Ardhmérin€ e Kosovés (AAK) dega né
Pejg, paraqitur kundér rezultatit pérfundimtar t&€ publikuar nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ) me dat& 26.06.2014, pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme Parlamentare,
né seancén e panelit t& mbajtur me 30.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e paraqitur nga Arbéresha Ajdini - Nallbani kandidate
pér deputet n& Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga AAK-sg, dega né Pejé.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 27.06.2014 né& ora 09.33 ka pranuar njé ankesé nga Arbéresha Ajdini -
Nallbani kandidat pér deputet n&€ Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga radhét e AAK-sé,
me numér 42 né t& cilén ankesé pretendon se sipas informatave qe ka nga komisionerét e disa
vendvotimet n& Komunén e Pejés, kané shkuar n& rinumé&rim si n&€ Shkollén fillore “Vaso
Pashé Shkodrani” VV nr: 1702C, Shkolla fillore “Lidhja e Prizrenit” VV nr: 1703C, Shkolla
fillore “Ramiz Sadiku” VV nr: 1704C , Fakulteti i Biznesit “Haxhi Zeka” VV nr: 1704X, dhe
Shkolla fillore “Xhemajli Kada” VV nr: 1705C, ku pretenduesja e ankesé€s pohon se ju kané
anashkaluar dhe nuk ju kané regjistruar votat n& k&to vendvotime. Andaj parashtron ké&té
ankes& né& lidhje me administrimin e numérimit n& QNR sipas nenit 105.1 t& LZP-s&, dhe
kérkon gé& te béhet rinumérimi i votave t€ saj n& vendvotimet e lartpérmendura.

Parashtruesi i ankes&s nuk ka bashkangjitur asnj& prové.

PZAP-i, pasi & shqyrtoj ankesén dhe shkresat e lendes gjeti se

- ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore t&€ Arb&resha Ajdini - Nallbani kandidat pér
deputet n& Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga radhét e AAK-sg, jané t&€ pabazuara pasi q&



ankesés né fjalé nuk i ka bashkangjitur asnjé prové me t& cilén mund t& vértetohen shkeljet e
supozuara. Nése ne vendvotimet ne fjalg jan&€ rinuméruar fletévotimet, ankuesi nuk ka dhéné
déshmi se votat eventuale ekzistuese né ato kuti nuk i jan& regjistruar dhe llogaritur ne
rezultatin final zgjedhor. Pér me tepér rinumérimi behet me qéllim te korrektimit te numé&rimit
te fletévotimeve.

Andaj njé pretendim i till& &shté i pa bazuar dhe n& kuptim t&€ nenit 118 paragrafi | t& LZP-s&,

si dhe né bazé t& nenit 3.6 pika b) t& Rregullave dhe Proceduarave t&€ PZAP-s€, lidhur me
ankesén e lart& pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.398/2014 mé datén 27.06.2014.

Késhillé Juridike: ;
PZAP nuk do t’i pranOJe kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& kon51erohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-s€, ankesa né Gjykatén Supreme té

Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



